1

Indicação nº. 367/2017 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Marcio José Albertini, Walcir Joaquim e
Cristina Aparecida de Paula, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que destine a Defesa Civil
do Município os itens que lhes são necessários, tais como Fardas,
Faroletes e Cordas, bem como determine a realização de reforma do
prédio dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica visando
proporcionar aos servidores da Defesa Civil condições para que possam
exercer a sua função como devido. Tem-se que os mesmos encontram-
se com a necessidade de materiais básicos como faroletes e cordas. Além
disso, necessitam de fardas novas para suprir as necessidades, pois
como se sabe, muitas vezes pela atividade exercida as vestes se
desgastam ou acabam sendo danificadas. Com relação a reforma do
prédio sabe-se que a mesma é essencial para proporcionar-lhes
condições e ambiente dignos para o trabalho.

Sala das Sessões em 27 de setembro de 2017.

Walcir Joaquim  Marcio José Albertini
                              Vereador                          Vereador

Cristina Aparecida de Paula  Giovani Donizete dos Anjos
                        Vereadora                                    Vereador

11h27min